
DAUNIS AUERS 

Zinātņu doktors, pētnieks Daunis Auers ir Latvijas 
Universitātes asociētais profesors, domnīcas Certus 
valdes priekšsēdētājs un LU Sociālo un politisko 
pētījumu institūta vadošais pētnieks. D. Auers ir dzimis 
Apvienotajā Karalistē, latviešu ģimenē, studējis 
Londonas Ekonomikas augstskolā un Londonas 
Universitātes Koledžā. No 2005. līdz 2006. gadam 
bijis ASV Fulbraita programmas pētnieks Kalifornijas 
Universitātē Berklijā un 2014. gadā ar Baltijas-Amerikas 
Brīvības fonda atbalstu - pētnieks Veinas Valsts 
universitātē, Detroitā. 2015. gadā Palgrave MacMillan 
izdevniecībā Londonā un Ņujorkā tika izdota D. Auera 

grāmata Comparative Politics and Government of the Baltic States: Estonia, Latvia and 
Lithuania in the 21st Century (Baltijas valstu politika un pārvaldība: Igaunija, Latvija un 
Lietuva 21. gadsimtā). Būdams domnīcas Certus valdes loceklis, Daunis Auers kopā ar 
ekspertiem meklē atbildes uz jautājumu – kā stiprināt Rīgas konkurētspēju? 2020. gada 25. 
aprīlī notiks Rīgas domes ārkārtas vēlēšanas. Vēlēšanas Rīgā ir īpaši nozīmīgas, jo Latvijas 
galvaspilsēta kalpo kā spēcīgs magnēts uzņēmējiem un ārvalstu investoriem. Rīga faktiski ir 
visu mūsdienu Latvijas ekonomiskās izaugsmes un konkurētspējas galvenais virzītājspēks, un 
galvaspilsētai ir būtiska loma visas valsts ekonomiskās labklājības veicināšanā. 

RŪTA DIMANTA 

Rūta Dimanta ir labdarības organizācijas Ziedot.lv vadītāja. 
Dibinājusi un vada bezpeļņas rehabilitācijas centru Poga, ar 
entuziasmu brīvprātīgi darbojas Brīvības pieminekļa 
izgaismošanas fondā. Ieguvusi psihologa izglītību Latvijas 
Universitātē, zināšanas papildinājusi Universitātes Juridiskajā 
fakultātē, Dānijas Cilvēktiesību centrā, Starptautiskajā 
cilvēktiesību centrā Strasbūrā un The City University of New 
York, Graduate Center.  2010. gadā par lielu personīgo un 
nesavtīgo ieguldījumu labdarības darba popularizēšanā un 
labdarības kā tradīcijas veidošanā saņēmusi Triju Zvaigžņu 
ordeni. Rūta Dimanta saņēmusi arī Eiropas Pilsoņu balvu 
un  Spīdolas balvu  ekonomikā. “Katram iedzīvotājam ir 
jājūtas droši un grūtā brīdī jāsaņem palīdzība, bet pārticības 
un labklājības brīdī jāspēj dalīties un palīdzēt savai tautai un 
valstij”, uzskata Rūta.“Jo, tikai kopā darbojoties, nācija var 

būt spēcīga un pārtikusi. Ne katrs par sevi. Ne tad, kad kādam ir grūti.”  



ILMĀRS A. LEJIŅŠ 

Latvijas Nacionālo bruņoto spēku brigādes ģenerālis 
Ilmārs Atis Lejiņš ir dzimis 1971. gada 19. martā trimdas 
latviešu ģimenē Kalifornijā, Amerikas Savienotajās 
Valstīs. I. A. Lejiņš uzaudzis Zviedrijā un skolojies 
Rietumvācijā, absolvējot Minsteres Latviešu Ģimnāziju. 
Dienestu Nacionālajos bruņotajos spēkos uzsāka 1993. 
gada decembrī un 1996. gadā absolvējis Zviedrijas 
Kājnieku militāro akadēmiju. Brigādes ģenerālis I.A. 
Lejiņš komandējošā sastāva virsnieka dienesta pieredzi 
ieguvis dažādos amatos, tostarp no 1996. gada līdz 
1999. gadam pildīja Baltijas bataljona vada komandiera 
un rotas komandiera vietnieka amatus. Šajā laikā pildījis 
dienesta pienākumus arī starptautiskajā operācijā IFOR, 
Bosnijā un Hercegovinā. 2000. gadā uzsāka darbu pie 
instruktoru (NCO) profesionālās apmācības sistēmas 
izveides un tika iecelts jaunizveidotās   Instruktoru skolas 

komandiera amatā. 2005.gadā kļuva par Sauszemes spēku 2.kājnieku bataljona komandieri, 
laikā, kad bataljona uzdevums bija pabeigt pēdējā obligātā dienesta apmācību un kļūt par 
profesionālā dienesta vienību. Kā bataljona padomdevēju un operacionālās apmācības 
vienības komandieris piedalījies NATO starptautiskajā operācijā – ISAF, Afganistānā. No 
2007.gada līdz 2013.gadam pildīja daļas un pārvaldes priekšnieka amatus Apvienotā štāba 
Operatīvās plānošanas departamentā. No 2013.gada līdz 2016.gadam pildīja dienesta 
pienākumus NATO štābā Nīderlandē (Branch head, NATO Joint Force Command Brunssum). 
Pēc atgriešanās Latvijā 2016.gadā tika iecelts Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku 
brigādes komandiera amatā. 2019. gada 1. augustā nozīmēts turpmākam dienestam NATO 
Transformācijas pavēlniecības  štāba priekšnieka otrā vietnieka NATO Apvienoto spēku spēju 
attīstības jautājumos, Norfolkā, ASV (Assistant Chief of Staff, Joint Force Development HQ 
Supreme Allied Command Transformation).  

Par augsto profesionālo sagatavotību, ieguldījumu Latvijas Republikas aizsardzības 
stiprināšanā un Nacionālo bruņoto spēku attīstībā apbalvots ar Viestura ordeņa piektās šķiras 
ordeni ar šķēpiem, un vairākiem aizsardzības ministra un  Nacionālo bruņoto spēku 
komandiera apbalvojumiem, kā arī novērtējot brigādes ģenerāļa Lejiņa profesionalitāti, 
saņēmis vairākus apbalvojumus ārvalstīs. Precējies, trīs brīnišķīgi bērni. 



KORIJS MAKLEODS (Cory McLeod) 

Režisors, mākslinieks Korijs Makleods 1989. gadā 
absolvējis Minsteres latviešu ģimnāziju, studējis teātra un 
filmu zinā tnes Ķelnes Universitā tē, Keiptaunas 
universitātē Dienvidāfrikā ieguvis  diplomu Āfrikas 
zinātnēs un maģistra grādu teātra mākslā. No 1994. līdz 
2008. gadam Korijs darbojās kā teātra režisors un 
scenārists. Viņš ir veidojis darbus televīzijai un teātra 
skatuvei Āfrikā, Eiropā un Ziemeļamerikā. Kopš 2008. 
gada Korijs strādā galvenokārt kā datormākslinieks un 
radošais direktors reklāmas aģentūrās ASV. Viņš ir 
sadarbojies  ar tādiem klientiem kā Target, Arby’s, 
Saucony un Boston Scientific. 2014. gadā viņš izveidoja 
mājaslapu Rīgas Geto muzejam, kas saņēma vairākas 
nacionālās un starptautiskās godalgas. 2018. gadā 

Korijs izveidoja virtuālu realitātes īsfilmu “Pērkons VR” par latviešu rokgrupu Pērkons. 
Tikšanās laikā kongresā Korijs pastāstīs par filmas tapšanas procesu, par to, kā, izmantojot 
mūsdienu tehnoloģijas, stāstus par Latvijas vēsturi iespējams padarīt interesantākus un 
saistošus gados jaunākai auditorijai.  

 EDGARS RINKĒVIČS 

Kopš 2011. gada 25. oktobra Edgars Rinkēvičs ir 
Latvijas Republikas ārlietu ministrs. No 2008. līdz 
2011. gadam Rinkēvičs pildīja Latvijas Valsts 
prezidenta kancelejas vadītāja pienākumus. No 
1997. gada augusta līdz 2008. gada oktobrim 
strādā ja Latvi jas Republikas Aizsardz ības 
ministrijas valsts sekretāra amatā.  2006. gadā 
vadīja NATO Rīgas Samita sagatavošanas biroju. 
Rinkēvičs 1997. gadā absolvējis   Latvijas 
Universitāti un ieguvis maģistra grādu politikas 
zinātnē. No 1999. līdz 2000. gadam viņš studējis 
ASV Nacionālajā aizsardzības universitātē, 

Bruņoto spēku Industriālajā koledžā un ieguvis maģistra grādu nacionālajā resursu stratēģijā. 

Runājot par sadarbību ar ASV, ārlietu ministrs uzsver: “Stratēģiskā partnerība ar ASV mūsu 
drošībai ir būtiska, militārā, kiberdrošība, viss pārējais”. Tikpat svarīga ir arī sadarbība ar 
ārvalstīs dzīvojošajiem Latvijas valstspiederīgajiem, uzsver ministrs. Ziņojumā par paveikto un 
iecerēto darbību valsts ārpolitikā un Eiropas Savienības jautājumos 2019. gada nogalē 
Edgars Rinkēvičs saka: “Katrs Latvijas valstspiederīgais globalizācijas apstākļos var 
līdzdarboties Latvijas izaugsmē. Ārvalstīs dzīvojošie ienes Latvijā jaunas idejas, vērtības un 
prakses.”


